
 

Decreto Dirigenziale n. 244 del 01/12/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. TITOLO III BIS. VOLTURA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE, D.D. 113 DEL 02/03/2010, DALLA DITTA TERRECOTTE SRL ALLA DITTA

LA.RE.K. SRL, IMPIANTO IN OLIVETO CITRA ZONA INDUSTRIALE, SEDE LEGALE IN

SALERNO, VIA WENNER, 25 Z.I.. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  5 Dicembre 2011



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

CHE la ditta TERRECOTTE srl, con sede legale in Lucera (FG) e impianto in Oliveto Citra, Zona 
Industriale, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 113 
del 02/03/2010, ai sensi del D.Lgs. 59/05 sostituito dal D.Lgs. 152/06 per l’attività IPPC codice 3.5: 
Impianti per la fabbricazione di prodotti ceramici mediante cottura, in particolare tegole, mattoni, mattoni 
refrattari, piastrelle, gres, porcellane, con una capacità di produzione di oltre 75 tonnellate al giorno e/o 
con una capacità di forno superiore a 4 m3  e con una densità di colata per forno superiore a 300 kg/ 
m3; 
  
CHE il legale rappresentante, sig. Canciello Sossio, nato a Frattamaggiore (NA) il 18.01.1956, della ditta 
LA.RE.K.srl, avente sede legale in Salerno, Via Wenner, 25 Z.I., con nota del 12.07.2010, acquisita in 
data 06/08/2010, prot. 670876, ha comunicato il subentro, per contratto d’acquisto della ditta 
TERRECOTTE srl, con sede legale in Lucera (FG) e impianto in Oliveto Citra, Zona Industriale ed ha 
chiesto la voltura del Decreto Dirigenziale n. 113 del 02/03/2010, intestato alla Ditta TERRECOTTE srl, 
con intestazione in favore della Società LA.RE.K. srl; 
 
CHE, unitamente all’istanza, la Società LA.RE.K srl, ha esibito copia del Contratto di vendita del 
complesso immobiliare adibito a produzione di laterizi, redatto in data 27/05/2010 con atto notarile n. 
37232 di Repertorio e n. 15929 di Raccolta a rogito del notaio Bruno Frauenfelder di Salerno, registrato 
in data 28/05/2010 al n. 1070 – Serie 1T; 

CHE ha esibito, altresì, contratto di affitto d’Azienda redatto in data 27/05/2010 n. Repertorio 37234 – 
Raccolta n. 15930, redatto dal predetto notaio Bruno Frauenfelder di Salerno e registrato il 28/10/2010 al 
n. 1096 Serie 1T della durata di anni 4 (quattro) a decorrere dal 01/01/2011 – rinnovabile di anno in anno 
salvo disdetta di una delle parti; 

 

CHE lo STAP Ecologia di Salerno con nota del 16/09/2011, prot. 750521, ha richiesto alla ditta:  
1. Scheda A – Informazioni Generali – compilata con i dati della ditta subentrante; 
2. Certificato della Camera di Commercio aggiornato;  
3. Dichiarazione del legale rappresentante che quanto riportato nell’istanza approvata con D.D. 113 

del 02/03/2010 è rimasto invariato; 
 
CHE la ditta LA.RE.K.srl, con nota acquisita al prot. 805494 del 25/10/2011, ha trasmesso la 
documentazione richiesta dallo STAP Ecologia.  
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Ritenuto di dover procedere alla voltura del decreto, per quanto sopra riportato, alla stregua 
dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambientale di Salerno, nonché 
dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio, il Dirigente di Settore, 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  5 Dicembre 2011



         

 

     
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 

1) di concedere la voltura del D.D. n. 113 del 02/03/2010, dalla “ditta TERRECOTTE srl” alla “ ditta 
LA.RE.K.srl”, con sede legale in Salerno, Via Wenner, 25 Z.I ed  impianto in Oliveto Citra, Zona 
Industriale per l’attività 3.5: Impianti per la fabbricazione di prodotti ceramici mediante cottura, in 
particolare tegole, mattoni, mattoni refrattari, piastrelle, gres, porcellane, con una capacità di produzione 
di oltre 75 tonnellate al giorno e/o con una capacità di forno superiore a 4 m3  e con una densità di 
colata per forno superiore a 300 kg/ m3; 
 
2) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 113 del 02/03/2010, 
che qui si intendono integralmente riportate;  
 
3) che la Ditta LA.RE.K.srl alla scadenza del contratto di affitto d’Azienda (01/01/2015) dovrà 
comunicare l’avvenuto rinnovo del contratto, pena la decadenza del presente provvedimento; 
 
4) di notificare il presente provvedimento alla ditta LA.RE.K.srl, con sede legale in Salerno, Via Wenner, 
25 Z.I; 
 
5) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Oliveto Citra, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno e 
all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento e Protezione Civile; 
 
6) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
  
 
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
  
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  5 Dicembre 2011


	BURC n. 74 del  5 Dicembre 2011

